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ORDINANZA MUNICIPALE  
concernente il prelievo delle tasse per la depurazione  

e lo smaltimento delle acque luride 
 
 
 
Il Municipio di Pura, richiamati: 
 
- l’art. 192 della Legge organica comunale (LOC); 
- l’art. 44 del Regolamento d’applicazione della Legge organica comunale (RALOC); 
- il Regolamento comunale delle canalizzazioni di Pura (Rcan); 
 

 
ordina: 

 
 
Art. 1  Principio 
 

La tassa d’uso delle canalizzazioni e degli impianti di depurazione si compone di un importo 
calcolato sul valore di stima dell’elemento allacciato e di un importo calcolato in base ai dati rilevati 
dalla lettura dei contatori del Gestore della rete dell’acqua potabile. 

 
 
Art. 2 Tassa d’allacciamento  
 

1 0/00 (per mille) del valore di stima del fabbricato, manufatto o fondo aperto allacciato, ritenuto un 
minimo di CHF 300.-. 

 
 
Art. 3 Tassa d’uso  
 

La tassa d’uso è il risultato della somma tra: 
 

• CHF 1.65 per m3 di acqua consumata misurata al contatore, ritenuto un importo minimo di    
 CHF 50.-; 
 

• 0.5 0/00 (per mille) del valore di stima dell’elemento allacciato alla canalizzazione. 

 
 
Art. 4 Prelievo 
 

La tassa è dovuta dal proprietario dell’elemento allacciato e/o dal titolare di diritti reali limitati, ed il 
termine di pagamento è fissato a 30 giorni per la fine del mese successivo a quello dell’emissione 
della fattura. 
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Art. 5 Pubblicazione e termini di ricorso 
 

1 La presente ordinanza è pubblicata all’albo comunale e sul sito del Comune per un periodo di 30 
giorni. 
 
2 Contro la stessa è data facoltà di ricorso al Consiglio di Stato entro il periodo di pubblicazione. 
 
 
Art. 6 Entrata in vigore 
 

La presente ordinanza abroga ogni precedente disposizione ed entra in vigore dal 1° gennaio 
2023, riservati eventuali ricorsi ai sensi dell’art. 208 LOC. 

 
 
 
 
 

 PER IL MUNICIPIO:  
Il Sindaco 

 

   La Segretaria 
Matteo Patriarca    Sabina Darani 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pura, 18 aprile 2023 
 
Risoluzione municipale 1985 / 17.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data di pubblicazione: 19 aprile 2023 

 

 


